2026年 1月 22日

各 位

山形県山形市旅篭町三丁目 2番 3号

株式会社 きらやか銀行

今すぐできる！手軽にできる！

3つのサイバーセキュリティ対策セミナーの開催について

株式会社きらやか銀行（本店 山形市 頭取 西塚 英樹）は、サイバーセキュリティサービ

スを提供する、グローバルセキュリティエキスパート株式会社（本社 東京都港区 代表取締役

社長 青柳 史郎）との共催で下記の通りセミナーを開催いたします。

昨今、企業を狙ったサイバー攻撃は増加し続けており、その被害は中堅・中小企業にも拡大し

ております。山形県など地方都市の中小企業でも被害事例が増えており、サイバーセキュリティ

対策は喫緊の課題となっている一方、何から手をつけていいかわからない、といった声も多く聞

かれます。

本セミナーでは、「教育」「現状調査」「保険」の 3 つの切り口で具体的な対策をわかりやすくご紹介

いたします。多くのお客様のご参加をお待ちしております。

記

≪セミナー概要≫

開催日時・場所

2026 年 3 月 4 日（水）15:30 ～ 17:00（受付開始 15:00）

 ・きらやか銀行本社 3 階大会議室（山形市旅篭町三丁目 2 番 3 号）

・Zoom でのオンライン同時開催

対象者 企業経営者、企業オーナー様向け

テーマ・講師

第１部 15:35 ～ 16:05

「人が最後の砦 サイバー攻撃を見抜くための知識を身につけるには？」

講師：グローバルセキュリティエキスパート株式会社 常務取締役 三木
み き

 剛
つよし

 氏

第２部 16:05 ～ 16:35

 「守る前に、まず"知る"～セキュリティ対策は現状把握から～」

講師：株式会社 JimoTec システムソリューション課 荒木
あらき

 翔
しょう

太
た

 氏

第３部 16:35 ～ 16:55

 「サイバー保険の活用法」

講師：三井住友海上火災保険株式会社 山形支店山形第一支社課長 中阪
なかさか

 順 一
じゅんいち

 氏

後援 山形県商工会議所連合会、山形県商工会連合会

協力 株式会社 JimoTec、三井住友海上火災保険株式会社、山形県警察

定員 会場：先着 100 名、オンライン：定員制限なし

参加料 無料

申込方法

下記 URL または二次元コードを読み取り、              二次元コードは

Webフォームよりお申し込みください。             こちら

https://loan.kirayaka.co.jp/n/form/xweb/GuPnAEfBf8udKL8wyvMey

申込期限 2026 年 2 月 26 日（木）17：00

なお、セミナー詳細は添付のチラシをご覧ください。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

法人サポート部 福田・金田

TEL：023-628-3822

https://loan.kirayaka.co.jp/n/form/xweb/GuPnAEfBf8udKL8wyvMey

今すぐできる！ 手軽にできる！
3つのサイバーセキュリティ対策
今すぐできる！ 手軽にできる！
3つのサイバーセキュリティ対策

参加
無料

ーーーーーーー“DX”で地域課題を解決ーーーーーーー

事業承継 人材支援

事業
承継

DX支援

人材支援

DX支援

日　時 2026年3月4日（水）15：30～17：00【15：00受付開始】
会　場

講　師

きらやか銀行本社 3階大会議室
ZOOMでのオンライン同時開催

定員100名
定員制限なし

グローバルセキュリティエキスパート株式会社　常務取締役 三 木　剛 氏

開催概要

お申込み方法は裏面をご覧ください

きらやか銀行主催 グローバルセキュリティエキスパート株式会社共催

山形県商工会議所連合会　山形県商工会連合会後援

株式会社JimoTec　三井住友海上火災保険株式会社　山形県警察協力

「人が最後の砦  サイバー攻撃を見抜くための知識を身につけるには？」

株式会社JimoTec　システムソリューション課 荒木 翔太 氏
「守る前に、まず "知る" ～セキュリティ対策は現状把握から～」

三井住友海上火災保険株式会社　山形支店　山形第一支社　課長 中阪 順一 氏
「サイバー保険の活用法」

このようなお悩みございませんか？

何から手をつけたらいいか
わからない

現在のセキュリティ対策で
十分か不安

本セミナーでは…

比較的短期間で手軽に実施できる対策を、

の3つの切り口で紐解きます。

「教育」
「現状調査」
「保険」

申込締切 2026年2月26日 木 17：00

きらやか銀行本社 3階大会議室
山形県山形市旅篭町三丁目２番３号

※お車でお越しの際は、
「山形県営駐車場」をご利用ください。
（山形県山形市旅篭町三丁目５番１０号）

至米沢 至上山

至新庄 至天童

●食糧会館

至天童

遊学館
●

●
山
形
東
高

山
形
大
学
●

至
県
庁・仙
台

至
寒
河
江

山形美術館
●

NHK●
山形グランド
ホテル●

●
山
交
ビ
ル

●裁判所
山形市役所●

●
山
形
新
聞
社

文翔館
●

●東北電力

〒

七
日
町
通
り

N

セミナー会場
本社

山形県営駐車場

山

形

駅

① 上記URLまたは二次元コードから必要事項（メールアドレス等）をご入力のうえ、お申し込みください。
② 複数名でご参加を希望される企業様は、お一人ずつお申込みをお願い致します。
③ お申込完了後、ご登録いただいたメールアドレスへ「お申込完了」の確認メールを送付いたします。
④ お申込時、登録フォームにご入力いただいた個人情報は「お問い合わせ対応」および「当行からの情報提供」に関する業務でのみ使用いたします。
　 また、セミナー運営上必要な範囲においてグローバルセキュリティエキスパート株式会社、株式会社JimoTec、三井住友海上火災保険株式会社と
　 共有いたします。

▶下記URLまたは二次元コードを読み取り、Webフォームよりお申込ください
https://loan.kirayaka.co.jp/n/form/xweb/GuPnAEfBf8udKL8wyvMey

時　刻 内　   容

15：00～15：30

15：30～15：35

15：35～16：05

16：05～16：35

16：35～16：55

16：55～17：00

17：00

　受付開始

　開会挨拶

　人が最後の砦　サイバー攻撃を見抜くための知識を身につけるには？

　グローバルセキュリティエキスパート株式会社　常務取締役　三木　剛 氏

　守る前に、まず"知る"　～セキュリティ対策は現状把握から～

　株式会社JimoTec　システムソリューション課　荒木　翔太 氏

　サイバー保険の活用法

　三井住友海上火災保険株式会社　山形支店　山形第一支社　課長　中阪　順一 氏

　質疑応答

　閉会挨拶

プログラム

お申込み方法

会場へのアクセス

【お問合せ先】
株式会社きらやか銀行 法人サポート部 担当 福田・金田 TEL:023-628-3822（直通）

二次元コード
はこちら

	20260304_セキュリティセミナー_ニュースリリース(修正版)
	20260304_サイバーセキュリティセミナーチラシ